[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципальное образование Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«  14  » января  2019 г.                                                                                 № 5

 О создании комиссии по вопросам повышения

 устойчивости  функционирования объектов
 экономики на территории муниципального
образования Тельмановское сельское поселение
Тосненского района Ленинградской области.

        В  соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» , Федеральным законом от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ
 « О гражданской обороне» , Постановления Правительства Российской Федерации от 26.11.2007г. № 804 « Об утверждении Положения о Гражданской обороне в Российской Федерации» , Закона Ленинградской области от 13.11.2003г. № 93-оз « О защите населения и территории Ленинградской области о чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.  Создать комиссию по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики на территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение  в мирное и военное время в составе согласно приложению 1
      2.  Утвердить положение о комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования  объектов экономики на территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение в мирное и военное время  согласно приложению 2.

      3. Постановление  от 30 июля 2013 г. № 182 считать утратившим силу.
      4. Данное постановление опубликовать на сайте МО Тельмановское сельское поселение www.telmana.info
      5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации Крюкову О.А..

 Глава администрации                                      С.А.Приходько

                                                                                                                       Приложение N 1
                                                                                                                    к Постановлению
                                                                                                           Главы  администрации

                                                                                                           МО Тельмановское СП

                                                                                                            14 января 2019 г    № 5

                                                           СОСТАВ
КОМИССИИ    ПО    ВОПРОСАМ    ПОВЫШЕНИЯ     УСТОЙЧИВОСТИ
ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ОБЪЕКТОВ ЭКОНОМИКИ МО ТЕЛЬМАНОВСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ    ПОСЕЛЕНИЕ    В     МИРНОЕ    И    ВОЕННОЕ     ВРЕМЯ

ЛАПШИН АЛЕКСЕЙ ВИКТОРОВИЧ                   председатель комиссии

СИДОРОВ НИКОЛАЙ ЮРЬЕВИЧ                 заместитель председателя

                                                                                         комиссии

КОНСТАНТИНОВА ОЛЬГА ВАЛЕНТИНОВНА      секретарь комиссии

                                      члены комиссии:

 Дир-р филиала « Колпинское ЛПУ МГ  ООО « Лентрансгаз»

  НЕЛЕНЬ АЛЕКСАНДР НИКОЛАЕВИЧ                                               по согласованию
 Директор ЗАО « Племхоз имени Тельмана

  КУЛЕВ НИКОЛАЙ НИКОЛАЕВИЧ                                                      по согласованию
 Директор ООО « ИНТЕРФОМ СПб»

 СТЕПАНОВ АЛЕКСАНДР ВЛАДИСЛАВОВИЧ                                  по согласованию
  Генеральный директор  ЗАО « Квартал 17А»
  КОНДРАТЬЕВ ДЕНИС РЕДЖИНАЛЬДОВИЧ                                    по согласованию

  Депутат МО Тельмановское сельское поселение

  ПАРФЕНОВ ВАЛЕРИЙ  АНАТОЛЬЕВИЧ                                           по согласованию

  Начальник отдела ЖКХ и дорожному хозяйству

  КАРАНИНА ИРИНА ВАСИЛЬЕВНА                                                     по согласованию

  Директор ООО ТосноСтройСервис
  ГРАЧЕВ АЛЕКСАНДР НИКОЛАЕВИЧ                                                по согласованию

  Заведующий амбулаторией

  СОЛОВЬЕВ ВАЛЕРИЙ ГУРЬЕВИЧ                                                       по согласованию

                                                                                                                     Приложение N 2
                                                                                                                   к Постановлению
                                                                                                          Главы  администрации

                                                                                                          МО Тельмановское СП

                                                                                                             14  января  2019г № 5

                                                     ПОЛОЖЕНИЕ
О   КОМИССИИ     ПО     ВОПРОСАМ     ПОВЫШЕНИЯ       УСТОЙЧИВОСТИ
ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ОБЪЕКТОВ ЭКОНОМИКИ МО ТЕЛЬМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ     ПОСЕЛЕНИЕ      В      МИРНОЕ      И      ВОЕННОЕ     ВРЕМЯ

1. Комиссия по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики МО Тельмановское сельское поселение в мирное и военное время (далее - Комиссия) является постоянным коллегиальным межотраслевым совещательным органом МО Тельмановское сельское поселение, осуществляющим рассмотрение вопросов по повышению устойчивости функционирования объектов экономики Красноярского края в мирное и военное время.
2. Задачами Комиссии являются:
1) разработка предложений по планированию мероприятий по поддержанию устойчивого функционирования объектов экономики МО Тельмановское сельское поселение в мирное и военное время;
2) обеспечение взаимодействия  органов местного самоуправления и организаций по вопросам устойчивого функционирования объектов экономики  МО Тельмановское сельское поселение в мирное и военное время.
3. Полномочиями Комиссии являются:
1) подготовка предложений по рациональному размещению населенных пунктов, объектов экономики и инфраструктуры, а также средств производства в соответствии с требованиями строительных норм и правил осуществления инженерно-технических мероприятий гражданской обороны;
2) подготовка предложений по разработке мероприятий, направленных на повышение надежности функционирования систем и источников газо-, энерго- и водоснабжения;
3) подготовка предложений по разработке в мирное и военное время инженерно-технических мероприятий гражданской обороны;
4) подготовка предложений по вопросам заблаговременного создания запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, необходимых для сохранения и (или) восстановления производственного процесса;
5) рассмотрение вопросов по планированию аварийно-спасательных и других неотложных работ на объектах экономики, продолжающих работу в военное время, и подготовка предложений по ним;
6) подготовка предложений по повышению эффективности защиты производственных фондов при воздействии на них современных средств поражения;

7) подготовка предложений по разработке нормативных правовых актов МО Тельмановское сельское поселение по вопросам устойчивого функционирования объектов экономики  в мирное и военное время.
4. Комиссия вправе:
1) запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления и организаций документы и иные материалы, необходимые для осуществления деятельности Комиссии;
2) приглашать на заседания Комиссии представителей органов местного самоуправления и организаций по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;
5. Комиссия осуществляет свою деятельность на заседаниях Комиссии, проводимых в соответствии с планом заседаний Комиссии, утверждаемым председателем Комиссии.
6. Председатель Комиссии:
1) руководит работой Комиссии;
2) организует и планирует деятельность Комиссии;
3) ведет заседания Комиссии;
4) дает поручения членам Комиссии и контролирует их выполнение;
5) подписывает протоколы заседаний (выписки из протокола заседания) Комиссии, а также запросы и иные документы, направляемые от имени Комиссии.
7. В случае отсутствия председателя Комиссии заместитель председателя Комиссии ведет заседание Комиссии и подписывает протокол заседания (выписки из протокола заседания) Комиссии.
8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.
9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и включаются в протокол заседания Комиссии.
10. Протокол заседания (выписки из протокола заседания) Комиссии направляется членам Комиссии, ответственным за выполнение решений, принятых Комиссией, в течение 3 дней со дня проведения заседания Комиссии.